DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 210/2018 - São Paulo, segunda-feira, 12 de novembro de 2018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 40/2018
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e
da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das
providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos
da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de
racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente,
mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página
eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a)
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em FRANCA , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de
expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à
demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer,
cópia das peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do
deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do
original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário
Eletrônico da 3ª Região, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a
AV PRESIDENTE VARGAS 543, CIDADE NOVA, FRANCA, CEP : 14401110 - SP, para retirada dos autos.

Página 1 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação,
independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0070687-85.1997.403.0000 (97.03.070687-8)
Classe .. : 56904 AI - SP
Origem... : 97.1405352-8
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : PE DE FERRO CALCADOS E ARTEFATOS DE COURO LTDA
Advogado : ELIANE REGINA DANDARO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL) e outros
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0028436-81.1999.403.0000 (1999.03.00.028436-6)
Classe .. : 85278 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.002130-9
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : NOVA ALIANCA AGRICOLA E COML/ LTDA
Advogado : FABIO FERREIRA DE OLIVEIRA
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0011563-69.2000.403.0000
Classe .. : 104555 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.005475-3
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Uniao Federal
Advogado : LUIZ CARLOS DE FREITAS
Agrdo.... : MAGAZINE LUIZA S/A
Advogado : MAURO MARANGONI
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0063603-28.2000.403.0000
Classe .. : 121346 AI - SP
Origem... : 97.1405575-0
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : SUSANA NAKAMICHI CARRERAS
Agrdo.... : JOAQUIM MESSIAS
Advogado : ADAO NOGUEIRA PAIM
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0005379-63.2001.403.0000 (2001.03.00.005379-1)
Classe .. : 74294 AGR - SP
Origem... : 1999.03.99.043699-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ANDRE CAMARGO HORTA DE MACEDO
Agrdo.... : ARLINDA MIRANDA DA SILVA
Advogado : ADAO NOGUEIRA PAIM
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0006602-51.2001.403.0000 (2001.03.00.006602-5)
Classe .. : 74476 AGR - SP
Origem... : 1999.03.99.087264-0

Página 2 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Uniao Federal
Advogado : TERESA VILLAC PINHEIRO BARKI
Agrdo.... : RAQUEL INOCENCIA SAAD REIGADA
Advogado : LUCINEIA MACARINI
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0045036-75.2002.403.0000 (2002.03.00.045036-0)
Classe .. : 165872 AI - SP
Origem... : 2001.61.13.001003-5
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : SUSANA NAKAMICHI CARRERAS
Agrdo.... : DONIZETE CUSTODIO DA SILVA
Advogado : CÁSSIO EDUARDO BORGES SILVEIRA
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0002564-54.2005.403.0000 (2005.03.00.002564-8)
Classe .. : 227225 AI - SP
Origem... : 2000.61.13.000610-6
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : GILSON DO COUTO ROSA
Advogado : CARLOS ALBERTO FERNANDES
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : SUSANA NAKAMICHI CARRERAS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0033946-65.2005.403.0000 (2005.03.00.033946-1)
Classe .. : 235505 AI - SP
Origem... : 2001.03.99.018127-5
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : AUGUSTINHO SENA GUIMARAES
Advogado : MARIA APARECIDA MASSANO GARCIA
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0045961-66.2005.403.0000 (2005.03.00.045961-2)
Classe .. : 238490 AI - SP
Origem... : 2004.61.13.003787-0
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : SILVANA ALVES RODRIGUES
Advogado : CARLOS ROBERTO FALEIROS DINIZ
Agrdo.... : Conselho Regional de Contabilidade do Estado de Sao Paulo CRC/SP
Advogado : FERNANDO LUIZ VAZ DOS SANTOS
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0091174-95.2005.403.0000
Classe .. : 98437 AGRESP - SP
Origem... : 2001.61.13.003384-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : USINA DE LATICINIOS JUSSARA S/A
Advogado : JOSE PAULO DE CASTRO EMSENHUBER
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0024552-97.2006.403.0000
Classe .. : 264618 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.005067-0
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ELIANA GONCALVES SILVEIRA
Agrdo.... : MARIA CANDIDA FERREIRA PEREIRA
Advogado : JOSE GONCALVES
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Página 3 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0084109-15.2006.403.0000
Classe .. : 277085 AI - SP
Origem... : 2005.61.13.000169-6
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : ANTONIO VILLELA FACHADA e outros
Advogado : ELEONORA MARIA BAGUEIRA LEAL COELHO PITOMBO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0084145-57.2006.403.0000 (2006.03.00.084145-6)
Classe .. : 277100 AI - SP
Origem... : 2001.61.13.000510-6
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : GIANCARLO CHIARELLA
Advogado : DANIEL DIRANI
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0124200-50.2006.403.0000
Classe .. : 288461 AI - SP
Origem... : 2006.61.13.000398-3
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : LUCILIA MARIA JARDINI MARTINIANO
Advogado : NELSON FREZOLONE MARTINIANO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0010278-94.2007.403.0000
Classe .. : 291251 AI - SP
Origem... : 2006.61.13.000122-6
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : EURIPEDES SERGIO DE OLIVEIRA
Advogado : ANA CRISTINA GHEDINI CARVALHO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0015023-20.2007.403.0000
Classe .. : 115040 AGREXT - SP
Origem... : 2000.61.13.003638-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : SUPERMERCADO CHAIM LTDA
Advogado : RICARDO VENDRAMINE CAETANO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0098341-95.2007.403.0000 (2007.03.00.098341-3)
Classe .. : 123651 AGRESP - SP
Origem... : 2006.03.00.084421-4
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : TRADPAR COM/ DE CALCADOS LTDA
Advogado : CLAUDIO MAURO HENRIQUE DAOLIO
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ELIANA GONCALVES SILVEIRA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0023978-06.2008.403.0000 (2008.03.00.023978-9)
Classe .. : 129464 AGRESP - SP
Origem... : 1999.03.99.116873-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Agrdo.... : CELIO ELEUTERIO

Página 4 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Advogado : SILVIA CRISTINA DE MELLO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0000890-02.2009.403.0000
Classe .. : 134247 AGRESP - SP
Origem... : 2006.03.00.084145-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Agrdo.... : GIANCARLO CHIARELLA
Advogado : DANIEL DIRANI
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0009550-82.2009.403.0000 (2009.03.00.009550-4)
Classe .. : 366754 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.001092-0
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : N MARTINIANO S/A ARMAZENAGEM E LOGISTICA
Advogado : NELSON FREZOLONE MARTINIANO
Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF
Advogado : GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA ORTOLAN
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0017999-29.2009.403.0000
Classe .. : 373095 AI - SP
Origem... : 2008.61.13.001010-8
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Ministerio Publico Federal
Advogado : DANIELA PEREIRA BATISTA POPPI
Agrdo.... : MUNICIPIO DE FRANCA SP e outros
Advogado : BEIJAMIM CHIARELO NETTO
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0034992-50.2009.403.0000 (2009.03.00.034992-7)
Classe .. : 386800 AI - SP
Origem... : 95.1402758-2
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : MARIA APARECIDA PEREIRA MACEDO
Advogado : CASTRO EUGENIO LIPORONI
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : LUIS EDUARDO FREITAS DE VILHENA
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0001235-31.2010.403.0000
Classe .. : 395876 AI - SP
Origem... : 2009.61.13.002616-9
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Agrdo.... : PILOTO ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0006476-83.2010.403.0000
Classe .. : 400020 AI - SP
Origem... : 1401665-12.1998.403.6113 (98.1401665-9)
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Agrdo.... : JOKALLI ARTEFATOS DE COURO LTDA e outros
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0026346-46.2012.403.0000
Classe .. : 485653 AI - SP
Origem... : 0000495-72.2007.403.6113 (2007.61.13.000495-5)
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : EMBRATE EMPRESA BRASILEIRA DE ARMAZENS TERMINAIS E ENTREPOSTOS LTDA

Página 5 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Advogado : LUIZA GOMES GOUVEA
Agrdo.... : MUNICIPIO DE FRANCA
Advogado : MARCELO DO NASCIMENTO VAROLLO
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0016286-77.2013.403.0000
Classe .. : 508557 AI - SP
Origem... : 0000394-64.2009.403.6113 (2009.61.13.000394-7)
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : AMAZONAS PRODUTOS PARA CALCADOS S/A
Advogado : EDUARDO HENRIQUE VALENTE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

FRANCA, 12 de Novembro de 2018

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

Página 6 de 6

12/11/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...